

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	54.146.783,67	53.881.392,35		
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	12.007.608,45	10.310.225,50		
a	Proventi da trasferimenti correnti	12.007.608,45	10.310.225,50		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	20.384.608,89	27.748.121,47	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	8.855.615,20	16.584.145,43		
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	11.528.993,69	11.163.976,04		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	4.510.709,34	3.563.307,01	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		91.049.710,35	95.503.046,33		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	6.569.806,18	2.581.913,93	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	42.183.952,71	27.109.749,25	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	126.574,28	120.359,23	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	2.128.708,15	2.271.027,74		
a	Trasferimenti correnti	2.128.705,15	2.271.027,74		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	22.929.237,09	20.788.722,50	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	9.601.592,03	4.186.251,86	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	41,00		B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	5.282.343,39	4.186.252,00	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	4.319.207,64		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	950.996,97	2.408.178,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	5.929,17	20.752,10	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	938.045,08	659.435,81	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		85.434.841,66	60.146.390,42		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		5.614.868,69	35.356.655,91		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	462.417,71	25.688,63	C16	C16
Totale proventi finanziari		462.417,71	25.688,63		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	Interessi passivi	1.565.401,30	1.672.846,85		
b	Altri oneri finanziari	239.662,24	15.971,89		
Totale oneri finanziari		1.805.063,54	1.688.818,74		
totale (C)		- 1.342.645,83	- 1.663.130,11		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
totale (D)					
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	434.212,12		E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	6.265.932,12	1.570.252,95		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	5.313.238,90	227.635,47		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali				E20c
d	Altri proventi straordinari	2.675.778,06	4.901,52		
totale proventi		14.689.161,20	1.802.789,94		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	108.322,91	46.614,82	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	8.476.765,98	39.774,43		E21b
b	Minusvalenze patrimoniali				E21a
c	Altri oneri straordinari	2.623.208,51	33.508.524,08		E21d
d					
totale oneri		11.208.297,40	33.594.913,33		
Totale (E) (E20-E21)		3.480.863,80	- 31.792.123,39		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		7.753.086,66	1.901.402,41		
26	Imposte (*)	1.253.183,33	1.276.759,23	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		6.499.903,33	624.643,18	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	7.780,38	5.478,59		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.